
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/532/2024 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gierałtowice w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 11a ust. 1 i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.), po zaopiniowaniu przez podmioty wymienione  w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gierałtowice w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Szary 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2995



Załącznik do uchwały Nr LXXI/532/2024 

Rady Gminy Gierałtowice 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gierałtowice w 2024 roku 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt, które znajduje się Bytomiu przy ul. Józefa 

Łaszczyka 18, 41-923 Bytom, prowadzone przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna 

Kornas, 

2) lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez lekarza 

weterynarii Eugeniusza Aparta, znajdujący się w Gierałtowicach przy ul. Korfantego 12. 

2. Gmina Gierałtowice zawarła ze Schroniskiem i lekarzem weterynarii stosowne umowy w zakresie 

realizacji zadań wynikających z niniejszego programu. 

§ 2. Cel i zadania Programu 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt na terenie Gminy Gierałtowice. 

2. Cele Programu realizowane przez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

1. Odłowione zwierzęta bezdomne umieszczane będą niezwłocznie w Schronisku. 

2. Po przewiezieniu zwierząt do Schroniska zwierzęta są poddawane rejestracji, oględzinom, kwarantannie, 

a następnie wymaganym szczepieniom oraz, w przypadku braku przeciwskazań, zabiegom sterylizacji albo 

kastracji. 

3. Schronisko zapewnia odłowionym zwierzętom schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje lekarz weterynarii poprzez leczenie 

i wykonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących. 

2. Koty wolno żyjące dostarczane są do gabinetu lekarza weterynarii przez wolontariuszy (tymczasowych 

opiekunów). Przed dostarczeniem kota o jakim mowa w zdaniu poprzednim, wolontariusz zgłasza w Urzędzie 

Gminy Gierałtowice deklarację dostarczenia kota do weterynarza oraz opieki nad kotem na czas niezbędny po 

dokonanym zabiegu. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2995



a. przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących, 

b. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

c. zakup i wydawanie karmy wolontariuszom, którzy będą ją wykładać w miejscach ich bytowania, 

uzgodnionych z Gminą. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w miejscach ich 

bytowania co najmniej 1 raz w tygodniu. 

4. W przypadku braku wolontariuszy chętnych do opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 

dokarmianie, do sprawowaniem opieki nad kotami wolno żyjącymi zostanie wyznaczony pracownik Urzędu. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, poprzez ich wyłapywanie. 

2. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt należy przekazywać pracownikowi Urzędu Gminy 

Gierałtowice pod nr tel. 32 30 11 361/362. Poza godzinami pracy Urzędu, zgłoszenia telefoniczne wymagające 

natychmiastowej reakcji należy zgłaszać pod nr tel.  Schroniska lub Policji. 

3. Pracownik Urzędu Gminy Gierałtowice lub Policja, po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu zasadności, 

informują Schronisko o konieczności odłowienia bezdomnego zwierzęcia. 

4. Odławianie prowadzi odpowiednio przeszkolony personel Schroniska. 

5. Odławianie odbywa się w sposób stały. 

6. Odławianie zwierząt prowadzone jest przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

7. Bezdomne zwierzęta są transportowane samochodem przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego 

przewozu zwierząt. 

8. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe przewożone są do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych 

bezpośrednio do lekarza weterynarii. 

9. Zgłoszenia obecności bezdomnych zwierząt przyjmuje Urząd Gminy Gierałtowice. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt  przyjętych z terenu Gminy Gierałtowice są prowadzone 

w Schronisku, za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania ww. zabiegów. 

Decyzję o sterylizacji albo kastracji każdorazowo podejmuje osoba kierująca Schroniskiem. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania prowadzi: 

1) Schronisko, poprzez umieszczanie informacji o zwierzętach na stronie internetowej 

www.schroniskobytom.pl 

2) Urząd Gminy Gierałtowice, poprzez umieszczanie na stronie internetowej www.gieraltowice.pl informacji 

o zwierzętach odłowionych na terenie Gminy Gierałtowice. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów  realizowane będzie przez lekarza weterynarii bądź w Schronisku. 

2. Ślepy miot może zostać odłowiony przez weterynarza albo dostarczony do lekarza weterynarii przez 

osobę, która miot znalazła. Uśpienie miotu wymaga uprzedniej opinii właściwego pracownika Urzędu Gminy 

Gierałtowice. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego prowadzonego przez Pana 

Bogusława Malcherek; 44-177 Paniówki ul. Strażacka 4, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 

Gierałtowice a właścicielem gospodarstwa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2995



§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom poszkodowanym w przypadkach zdarzeń drogowych 

zapewnia lekarz weterynarii. Pracownik Urzędu Gminy Gierałtowice powiadamiania lekarza weterynarii 

o konieczności zapewnienia opieki zwierzęciu. Lekarz weterynarii niezwłocznie stawia się we wskazane 

miejsce celem przejęcia zwierzęcia pod opiekę. 

§ 11. Finansowanie Programu 

1. Koszt realizacji Programu, o którym mowa w niniejszej uchwale ponosi Gmina Gierałtowice. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy 

uchwałą LXVIII/507/2023 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 13 grudnia 2023 r. w wysokości 83 000,00 zł 

(słownie: osiemdziesiąt osiem tysięcy złotych 00/100), w tym: 

1) 18 000  zł – odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) 25 800 zł – zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku , 

3) 4 400 zł – obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

4) 1 800 zł – poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

5) 5 000 zł – opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

6) 200 zł – usypianie ślepych miotów, 

7) 2 000 zł – zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) 11 800 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych       

z udziałem zwierząt. 

3. Wydatkowanie środków o jakich mowa w ust. 2. następuje poprzez zlecanie usług w ramach umów 

zawartych przez Gminę Gierałtowice na podstawie bieżących potrzeb. 

4. Środki finansowe wydatkowane będą z uwzględnieniem przepisów  ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych oraz zasad wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, tj. uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków 

służących osiągnięciu założonych celów oraz w sposób umożliwiający terminową realizację zadań wraz 

z dokonywanymi w trakcie roku budżetowego zmianami. 

5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź 

przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2995


		2024-04-11T06:38:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




